condicionados a una restitución física de 84 árboles, en el área libre permeable del Proyecto, por lo que 
el responsable del proyecto deberá presentar ante la Dirección General de Regulación Ambiental de la 
Secretaría del Medio Ambiente de la Ciudad de México, para su aprobación. Adicional a lo anterior se 
impuso una restitución económica de $ 536,974.20 (quinientos treinta y seis mil novecientos setenta y 
cuatro pesos 20/100 M.N.). 	  

No obstante lo anterior, la Dirección de Estudios Dictámenes Peritajes de Ordenamiento Territorial emitió 
el Dictamen Técnico PAOT-2016-290-DEPPOT-176, en el que concluye la existencia de 3 depósitos de 
residuos de la construcción que se localiza en la parte posterior del predio en comento, en los extremos

[...]

El proyecto cuenta con Autorización en Materia de Impacto Ambiental de folio 
SEDEMA/DGRA/DEIA/007971/2014, en la cual se autorizó realizar el derribo de 159 individuos 
arbóreos al interior del predio, condicionados a una restitución física de 84 árboles y se impuso 
una restitución económica consistente en $ 536,974.20 (quinientos treinta y seis mil novecientos 
setenta y cuatro pesos 20/100 M.N.). 	  

10. Del Dictamen Técnico PAOT-2016-290-DEPPOT-176, se concluye la existencia de 3 depósitos 
de residuos de la construcción que colindan con 2 afluentes de la Barranca del Moral, afectando 
una superficie total de 211.88m2  con un volumen de 180.098m3, así mismo se observó la